[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 мая 2023 г. № 26-п
О внесении изменений в постановление № 03/1-п от 28.01.2019 г. «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Широкоуступского муниципального образования»
В связи с поступившей Информацией прокуратуры Калининского района от 04.04.2023 года № 7/3-05-2023, согласно части 2 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 13.10.2022 года), руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению главы администрации Широкоуступского муниципального образования № 03/1-п от 28.01.2019 года «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Широкоуступского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. подп. 3.2 п. 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществлять сбор, хранение и обработку сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, поддерживать их в актуальном состоянии.»;
1.2. подп. 3.6 п. 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Организовывать и обеспечивать своевременное оповещение граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов. Вести прием граждан по вопросам воинского учета.»;
1.3. подп. 3.7 п. 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Направлять в двухнедельный срок по запросам военных комиссариатов необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, организовывать и обеспечивать постановку на воинский учет, снятие с воинского учета и внесение изменений в документы воинского учета.»;
1.4. п. 3 дополнить подпунктом 3.10. следующего содержания:

«3.10. Осуществлять сбор информации о прохождении гражданами медицинского обследования при первоначальной постановке на воинский учет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

Широкоуступского МО

А. В. Чеботарев
1